

ราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง		
ประเภท	งานชลประทาน	โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยโป่งตอนบน หมู่ที่ 14 บ้านหมากเอี้ยก	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 14 บ้านหมากเอี้ยก ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง		
ตามแบบ	มาตรฐานก่อสร้าง ฝายน้ำล้น มข.2527		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ 8 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	446,071.70	1.3563	605,007.05	
2	งานอื่น ๆ	-	1.0000	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			605,007.05	
	คิดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง			605,007.05	
	ตัวอักษร	หกแสนห้าพันเจ็ดบาทห้าสตางค์			

ผู้ประมาณการ

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจ.....

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางนิรมล พรสีบ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ.....

(นายสมควร นัยดีบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวรุฒม์ วงศ์ไชย)

นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวสันต์ บุคดี)

นายช่างโยธา

ประมาณการ

ปร.4

ประมาณการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยโป่งตอนบน หมู่ที่ 14 บ้านหมากเหล็ก

ปริมาณงาน สันฝายสูง 1.50 ม.ผนังข้างสูง 3.00 ม. กว้าง 8.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านหมากเหล็ก ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

ประมาณการโดย นายบัณฑิต อินตะจักร

ประมาณการเมื่อ 7 พฤศจิกายน 2565

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ดินขุดและถม	39.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,875.00	4,875.00	
2	งานคอนกรีต	70.00	ลบ.ม.	-	-	498.00	34,860.00	34,860.00	
3	ปูนซีเมนต์	450.00	ถุง	156.50	70,425.00	-	-	70,425.00	
4	ทราย	50.00	ลบ.ม.	305.70	15,285.00	-	-	15,285.00	
5	หิน	70.00	ลบ.ม.	865.21	60,564.70	-	-	60,564.70	
6	เหล็ก RB @ 6 ม.ม	36.00	กก.	27.06	974.32	4.10	147.60	1,121.92	
7	เหล็ก RB @ 12 ม.ม	3,996.00	กก.	27.54	110,050.28	3.30	13,186.80	123,237.08	
8	ลวดผูกเหล็ก	65.00	กก.	46.73	3,037.45	-	-	3,037.45	
9	ตะปู 3 นิ้ว	36.00	กก.	56.07	2,018.52	-	-	2,018.52	
10	ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00	26.00	ลบ.ฟ.	630.84	16,401.84	-	-	16,401.84	
11	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50	30.00	ลบ.ฟ.	654.21	19,626.30	-	-	19,626.30	
12	ไม้ 1" x 8" x 4.00	25.00	ลบ.ฟ.	700.93	17,523.25	-	-	17,523.25	
13	ไม้อัด 10 ม.ม	30.00	แผ่น	453.00	13,590.00	-	-	13,590.00	
14	หินใหญ่	14.00	ลบ.ม.	719.88	10,078.32	224.38	3,141.32	13,219.64	
15	ไม้แบบ	87.00	ตร.ม	445.00	38,715.00	133.00	11,571.00	50,286.00	
รวมค่างานดินทุน					378,289.98		67,781.72	446,071.70	446,071.70